中華民國大專院校體育總會

114年度丙級飛鏢運動教練講習會實施計劃

一、 主旨：為提升飛鏢運動基礎培訓發展，培育大專院校飛鏢運動教練人才，提高專

業技術及人才素養，俾利培訓大專優秀選手，備戰各項國內外飛鏢運動賽事。

二、 依據：中華民國飛鏢總會教練制度實施辦法辦理。

三、 核備文號：中華民國大專院校體育總會 114 年 4 月 17 日大專體總行字第

1140000539 號

四、 指導單位：教育部體育署、中華民國體育運動總會

五、 主辦單位：中華民國大專院校體育總會、中華民國飛鏢總會

六、 承辦單位：樹德科技大學、中華民國大專院校體育總會飛鏢委員會。

七、 協辦單位：樹德科技大學體育室、樹德科技大學休閒遊憩與運動管理系。

八、 講習日期：114 年 10 月 17 日-19 日舉行(上課時間 3 天共 24小時)。

九、 講習報到地點：樹德科技大學多功能展演室(文薈館)，高雄市燕巢區橫山路 59

號。

十、 參加丙級教練之檢定資格者，須年滿 18 歲(於講習會前一日)，並具備高級中等以

上學校畢業，並已熟悉飛鏢運動規則。

有下列情形之一者，不得申請裁判資格之檢定：

(一)犯傷害罪章。但其屬過失犯，不包括之。

(二)犯性侵害犯罪防治法第二條第一項所定之罪、妨害風化罪章及妨害自由罪章。

(三)犯毒品危害防制條例之罪。

(四)犯殺人罪。

(五)違反運動禁藥管制辦法相關規定。

十一、 報名手續：

(一)報名日期至 114 年 10月 8日截止，逾期恕不受理。

(二)報名費用新臺幣 1,500 元整，匯款銀行資料如下：中國信託商業銀行鳳山分

行(銀行代號：822)，帳號：229540111007，戶名：中華民國飛鏢總會，匯款

完成後，請將匯款單或轉帳明細拍照或截圖上傳報名系統。

(三)請準備以下必繳上傳資料：

1.國民身分證正面、反面「jpg」圖片電子檔。

2.高中學歷以上畢業證書「jpg」圖片電子檔。

3.三個月內 2吋半身脫帽相片電子檔「jpg」之圖片電子檔，※不得使用生活照。

4.最近一個月內核發之無違反本計劃第七條第二款規定之警察刑事紀錄證明

「jpg」圖片電子檔；具外國籍者，應檢附原護照國開具之行為良好證明文件。

5.匯款單或轉帳明細拍照或截圖「jpg」圖片電子檔。

(四)報名網址：https://reurl.cc/2QLO8E

(五)報名完成後請務必加入中華民國飛鏢總會官方 LINE @ctdf 詢問是否報名完

成。

(六)依據個資保護法，完成報名手續即同意所填資料僅供本講習相關用途使用，

本會亦不得將資料作為其他用途使用。

https://reurl.cc/2QLO8E

十二、 發證方式：

(一)出席正常(請假及缺曠課不得超過 4小時)、學科及術科測驗均及格 70 分(含)，

由中華民國飛鏢總會報請中華民國體育運動總會核備並核發丙級教練證。

(二)參加本講習會者，由本校於結訓時核發研習證書(含時數證明)。

十三、 其他事項：

(一)教材講義及午餐由本會提供，其餘膳宿及交通請自理，差旅費請向原服務單

位申請報支或自行負擔。

(二)上課期間請穿著運動服、運動鞋，自備毛巾，以利實務演練。

(三)環保減塑宣導，學員上課期間請自備環保杯或水壺。

(四)資料模糊不清者應於講習前補齊，未補齊者將取消資格退回已繳之報名費。

(五)保險：講習會舉辦期間活動公共意外責任險由本校負責辦理，各參加學員請

務必依自行需要投保人身險事宜。

(六)本校於辦理講習活動前，宣導參加人員加強性別平等觀念，並於活動場所顯

著之處公開揭示禁止性騷擾及相關資訊，以防治性騷擾情事發生。本會受理

性騷擾申訴管道如下：(1)申訴專線電話：07-615-8000#2852，(2)申訴電子信

箱：shije0093@stu.edu.tw

(七)本講習會實施計劃報請中華民國大專院校體育總會核備後實施，修正時亦

同，未盡事宜現場另行公告。

mailto:shije0093@stu.edu.tw

中華民國大專院校體育總會

114年度丙級飛鏢運動教練講習會課程表

講習日期：114 年 10 月 17 日至 19日(共三天)

講習地點：樹德科技大學，高雄市燕巢區橫山路 59 號

     時間

日期

08:00 ~ 09:00

09:00 ~ 10:00

第一堂

10:00 ~ 11:00

11:00 ~ 12:00

第二堂

13:00 ~ 14:00

14:00 ~ 15:00

第三堂

15:00 ~ 16:00

16:00 ~ 17:00

第四堂

10月 17日

星期五

運動營養學

運動傷害防護及

急救

林俊達 講師

飛鏢運動規則

洪國峻 講師

飛鏢運動

基本技術

林宥陞 講師

飛鏢運動

基本技術

林宥陞 講師

10月 18日

星期六

性別平等教育

沈英俊 講師

運動禁藥

許美智 講師

運動心理學

運動生理學

林耀豐 講師

戰術與戰略

林宥陞 講師

10月 19日

星期日

飛鏢運動

指導技術

洪國峻 講師

飛鏢運動

指導技術

洪國峻 講師

飛鏢運動

技術操作

洪國峻 講師

飛鏢技術操作

&測驗

洪國峻 講師

     ＊本課表課程時間為暫訂，依講習手冊之課表為準。

主持人： 1. 中華民國飛鏢總會 洪國峻  理事長

授課人： 2. 國立屏東大學體育學系主任 林耀豐  教授

 3. 高雄醫學大學運動醫學系 許美智  教授

 4. 國立屏東大學體育學系 林俊達  助理教授

 5. 中華民國飛鏢總會 洪國峻  理事長

 6. 臺南市體育總會飛鏢委員會 林宥陞  總幹事

 7. 樹德科技大學性別平等教育委員會 沈英俊  委員